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I. KIEMELT CÉLOK MEGVALÓSULÁSA

Az elmúlt évben az ügyrendben és a munkatervekben foglaltak szerint a kirendeltség továbbra
is  nagy  hangsúlyt  fektetett  az  integrált  katasztrófavédelmi  feladatok  ellátásán  belül  az
elsőfokú hatósági,  szakhatósági  ügyek hatékony végrehajtására,  különös tekintettel  a helyi
supervisori hatósági tevékenységekre. Tovább folytatta, illetve erősítette az alárendeltségébe
tartozó  Esztergomi  Hivatásos  Tűzoltóparancsnokság  (HTP)  és  a  katasztrófavédelmi  őrsök
(KŐ) megelőzési  és  felkészítési  tevékenységét,  a  személyi  állomány  tűzvédelmi  -  polgári
védelmi - iparbiztonsági képzését.

Kiemelt figyelmet fordított a közigazgatási vezetők, pedagógusok, tanuló ifjúság és a lakosság
felkészítésére, valamint a rendvédelmi és társadalmi szervezetekkel történő együttműködésre.
A lehetőségekhez  képest  a  közösségi szolgálat  keretében biztosítottuk a 9-11. évfolyamos
korcsoport részére a katasztrófavédelem feladatrendszerének és küldetésének megismerését, a
biztonság,  a  katasztrófák  megelőzése  és  a  katasztrófák  elleni  védekezés  melletti
elkötelezettség, illetőleg felelősségérzet kialakítását, a tűzoltói beavatkozások megismerését,
gyakoroltatását. 

A  hatályos  jogszabályok  és  főigazgatói  intézkedések  alapján  a  kirendeltség  felügyelte  a
hivatásos és a létesítményi tűzoltóságok, valamint az önkéntes tűzoltó egyesületek szakmai
tevékenységét.

Kiemelt célként fogalmaztuk meg:
 A  kirendeltség  és  alárendelt  szervei  további  hatékony,  költségtakarékos  és  egységes

működtetését;
 A gazdálkodási rend előírásainak maradéktalan betartását;
 Az ellenőrzési és felügyeleti rendszer hatékony helyi szintű végrehajtását;
 Közösségi programokkal a hivatástudat mélyítését és a csapatszellem fejlesztését;
 A proaktivitás  jelentős  fejlesztését  új  szervezeti  megoldások,  módszerek  adaptálásával,

meghonosításával;
 A lakosság biztonságérzetének növelését.

A fenti célok elérésére a tervezett feladatainkat a vezetői munkaterveinkben meghatározott
módon végrehajtottuk.

A legjelentősebb változás az évben a 2024. október 1-től átalakult hatósági hatáskörök és a
kialakult  új  helyzethez  történő  alkalmazkodás.  A  megmaradó  hatósági  hatáskörben
végrehajtott feladatok további magas színvonalú ellátása kiemelt fontosságú.

VEZETÉS, IRÁNYÍTÁS HELYZETE

A  tárgyévben  bekövetkezett  személyi  változások  a  területi  és  a  helyi  szintű  szervezeti
egységeknél fennakadást nem okoztak.  Az október 1-vel bekövetkező változás a feladatok
áttekintését és újraosztását igényelte, amely jelentős nehézségeket okozott.

A féléves vezetői munka- és ellenőrzési tervek mellett az adott havi naptári- és ellenőrzési
tervek  mentén  hajtottuk  végre  feladatainkat.  Az  időarányos  végrehajtásról  a  szakterületi
vezetők teljesítették az adatszolgáltatást, elmaradás esetén azt az ellenőrzési szolgálat részére
jelentettük.
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A  kirendeltségen  végrehajtott  belső  ellenőrzéseken  az  ellenőrök  alapvető  hibát  nem
tapasztaltak. 

Az ügyiratok kezelése a hatályos főigazgatói intézkedés szerint történt a RobotZsaru iktató
rendszer használatával, szinte kizárólagos elektronikus ügyintézéssel.

Az  ügyintézők  által  készített  iratokat  a  kirendeltségvezető  kiadmányozza,  helyettesítési
feladatokat elsődlegesen a polgári védelmi felügyelő lát el.

2024-ban 1358 irat főszámos iktatása történt meg, amely csökkenést jelent az előző, 2023. évi
1634 darabhoz (2022: 1670 darab; 2021: 1952 darab; 2020: 2469 darab) viszonyítva. 

Humán terület

Az  állománytábla  szerint  2024.  december  31-én  a  kirendeltségen  a  rendszeresített  117
létszámhelyből 102 hely feltöltött. A 2024. október 01. hatállyal 6 beosztás zárolásra került a
Komárom-Esztergom  Vármegyei  Kormányhivatal  részére,  ezek  a   kirendeltségi  kiemelt
főelőadó (humán, gazdasági) és 5 katasztrófavédelmi hatósági beosztás. A kirendeltségvezetői
beosztás  üres,  a  feladatok  ellátása  megbízással  történik.  A  Katasztrófavédelmi  Hatósági
Osztályon október 1. előtt  egy fő tényleges  hiány volt,  az osztályvezetői  beosztást  és egy
főelőadói  helyet  megbízással  töltöttünk be.  Október  1.  után a  maradó 2 helyből  az egyik
megbízással feltöltött. A várható nyugdíjazás miatt azonban ez az állapot csak 2025. január 7-
ig állt fent.  A HTP-n három fő, a Bajnai KŐ-n kettő fő, a Nyergesújfalui KŐ-n három fő
hiány  van,  összesítve  ez  összesen  nyolc  fő  hiányt  jelent  az  Esztergomi  Hivatásos
Tűzoltóparancsnokság létszámában.  
A személyi állomány átlagéletkora 41,9 év, ami előző évekhez képest, kismértékű folyamatos
növekedést jelent. 

Év Átlagéletkor
2018. 39,2
2019. 39,7
2020. 40,4
2021. 40,9
2022. 41,6
2023. 41,7
2024. 41,9

A fluktuáció a tárgyi évben:
2024-ben hivatásos jogviszony megszüntetése: 

- felmentéssel: 2 fő
- törvény erejénél fogva: 1 fő
- lemondás: 1 fő
- szolgálati viszony módosítás: 1 fő
- közös megegyezéssel (a kormányhivatalhoz a vezénylést nem vállalta): 1 fő

Hivatásos jogviszonyba kinevezés: 
- 3 fő új kinevezés moduláris képzésről,
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Az év folyamán összesen három esetben került sor belügyminiszteri (egy tanácsosi cím és két
Rendkívüli  Helytállásért  Érdemjel  Arany  fokozata),  három  esetben  főigazgatói  szintű
elismerésre.  Ezen  túlmenően  a  környező  települések  polgármestereitől  14  munkatársunk
vehetett át elismerést.

Az  egyéni  teljesítményértékelések,  valamint  a  minősítések  elkészültek,  a
teljesítményjuttatásra vonatkozó parancsnok ellen szolgálati panasz nem érkezett.
2024. évben kollégáink ellen sem fegyelmi eljárás, sem kártérítési eljárás nem indult.
A személyi állomány képzése az elmúlt évben is folyamatosan zajlott. 2024-ben a központilag
és a belügyi szerv vezetője által elrendelt képzéseket kirendeltségünk hivatásos és RIASZ-os
állománya végrehajtotta:
- Bevezetés a kétlépcsős Integrált Alkalmasság Vizsgálati Rendszerbe,
- BM OKF – A hivatásos állomány magatartási, öltözködési és alaki követelményei.
A Kirendeltség 2024. I. és II. félévében is 2-2 saját továbbképzési programot hajtott végre.

Rendfokozati vizsga letételére 2024-ben nem volt kötelezett az állományból. 

A  munkatársak  az  elmúlt  évekhez  hasonlóan  különböző  szakmai  jellegű  tanfolyamokon,
továbbképzéseken vettek részt.
 Egy  fő  a  gépjárművezetői  alaptanfolyam  II.  modulját,  három  fő

gépjárművezetői alaptanfolyam I. modulját és hét fő alapszintű vezetéstechnikai képzést
teljesített, 

 Három fő létrás tanfolyamon vett részt,
 Tűzoltótechnika kezelő alapvizsgán három fő vett részt,
 MAN Heros AquaMAN 4000 gépjárműfecskendő kezelői- és vezetéstechnikai

képzése, amelyen 5 fő vett részt.

2024-ben  az  éves  időszakos  fizikai  felmérőre  az  állományból  8  fő  volt  kötelezett.
Véglegesítés  miatt  négy tűzoltó,  képzésre  való felvételt  megelőzően  kettő  fő és  hivatásos
állományba kinevezését megelőzően három fő részére tartottunk fizikai felmérést. A fizikai
felmérés eredménye és minősítése a KLIR rendszerben rögzítésre került.

Az idei évben is nagy hangsúlyt fektettünk a toborzási tevékenységre.  Toborzási feladatokat
hajtottunk  végre  az  MCC  Feszt  rendezvényen  és  több  esetben  a  Kormányhivatal
munkanélküliek  számára  tartott  rendezvényein.  Toborzó plakátok kerültek  elhelyezésre  az
illetékességi területünkön működő középiskolákban.

Sajtó

A  helyi  és  regionális  médiával  történő  kapcsolattartás  és  tájékoztatás  az  előző  évekhez
hasonlóan az igazgatóság szóvivője útján valósult meg. Nem történt olyan esemény, amelynek
kapcsán a kirendeltség nyilatkozott volna a sajtó képviselőinek. Az igazgatóság honlapjának
aktuális információkkal történő feltöltése céljából cikk-tervezetet, fényképeket terjesztettünk
fel. Azoknál a káreseteknél,  ahol a mindennapi életre hatással bíró esemény történik,  mint
például az útzárak, a HTP híradóügyelete értesíti a szóvivőt.  A kirendeltség és a HTP több
alkalommal jelent meg közösen rendezvényeken, népszerűsítve a tűzvédelmet, felhasználva a
területi tűzmegelőzési bizottság eszközeit is. 
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POLGÁRI VÉDELMI SZAKTERÜLET

Elsődleges  célunk  a  kirendeltség  illetékességi  területéhez  tartozó  24  település  valós
veszélyeztetettségén alapuló rendszeres kockázatértékelése,  és katasztrófavédelmi osztályba
sorolása, a lakosság sebezhetőségére összpontosító veszély-elhárítási tervezés. 

Az operatív munka terén a leglátványosabb rész az önkéntes mentőcsoportok beavatkozásai,
és  gyakorlatai  voltak.  Jelenleg  pályázatok  segítségével  történik  a  felszerelésük  és  éves
felkészítő gyakorlatok során begyakoroltatásuk. Kiemelt szempont, hogy ezek a szervezetek a
veszélyhelyzeti  szintet  el  nem érő feladatokban is  képesek legyenek részt  venni,  hiszen a
katasztrófák csak akkor kezelhetők sikeresen,  ha az átlagember  is  felelősséget  vállal  saját
biztonságáért.

Polgári veszélyhelyzeti tervezési feladatok

A  kirendeltség  településeinek  valós  veszélyeztetettségen  alapuló  rendszeres
kockázatértékelése  és katasztrófavédelmi osztályba  sorolása a települést  érintő valamennyi
veszélyeztető hatás komplex elemzése alapján, kockázatbecslés útján került megállapításra.
Leginkább  figyelembe  vett  veszélyeztető  tényezők  az  árvíz,  a  rendkívüli  időjárás  során
kialakult helyzetek, a veszélyes üzemek, a veszélyes áruk közúti-, vasúti- és vízi szállítása,
valamint  a  földrengés.  A  kockázatértékelés  végrehajtását  követően  a  járásban  a  24
településből  4  a  kiemelten  veszélyes  I.  katasztrófavédelmi  osztályba;  14  a  közepesen
veszélyes  II.  katasztrófavédelmi  osztályba;  6  a  kevésbé  veszélyes  III.  katasztrófavédelmi
osztályba  került  besorolásra,  melynek  felülvizsgálatát  minden  év  szeptember  30-ig
elvégezzük. 

A  települések  árvízi  veszélyeztetettségét  figyelembe  véve  kerültek  kidolgozásra  a
vármegyében  az  árvízi  felelősségi  körzetek.  Kijelölésre  és  felkészítésre  kerültek  a
veszélyhelyzetben  a  polgármesterektől  a  védekezés  irányítását  átvevő  hivatásos
katasztrófavédelmi tisztek, főtisztek. 

A  HELIOS  polgári  védelmi  nyilvántartó  rendszer/polgári  védelmi  adattár  folyamatos
karbantartását  a  polgári  védelmi  főfelügyelő  szakmai  irányítása  mellett  végrehajtotta  a
kirendeltség.  Az adattár  vezetése és kitöltése folyamatos,  megfelelő alapot nyújt a vezetői
döntések előkészítéséhez. 
 
A veszélyhelyzetek,  katasztrófák,  valamint  katasztrófaveszély  során  jelentkező  feladatokra
való  felkészülés  érdekében  a  kirendeltség  rendszeresen  részt  vesz  törzsvezetési-  és
kommunikációs gyakorlatokon.

Helyszíni ellenőrzés

A  polgári  védelmi  terület  a  vármegyei  igazgatóság  ellenőrzési  tervében  meghatározottak
alapján hajtja végre ellenőrzéseit. 2024-ben a kirendeltség 83 ellenőrzést, 1 szemlét, 36 vis
maior ellenőrzést, összesen 120 szemlét és ellenőrzést hajtott végre.

Vis  maior  igény  bejelentése  után,  a  9/2011.(II.15.)  Korm.  rendeletben  meghatározott
határidőn belül  az ellenőrzéseket  végrehajtottuk.  Elmondható,  hogy 2024-ban a  vis  maior
ellenőrzések  száma  az  újonnan  benyújtott  pályázatok  tekintetében  nőtt,  a  2023.  évhez
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viszonyítva.  Ennek oka, hogy 2024. szeptemberében a Dunán jelentős árhullám vonult  le,
védekezés volt szükséges.

Kiemelt  fontosságú  a  kockázati  helyszínek  ellenőrzése,  melyet  minden  esetben  a
közbiztonsági referensekkel, illetve a polgármesterekkel együttműködésben hajtunk végre. 

Az ellenőrzések megoszlását a következő táblázat és grafikon szemlélteti.

ÉV

VIS MAIOR (db)

ÖSSZESEN

ELLENŐRZÉS/SZEMLE
(db)

ÖSSZESEN
MINDÖSSZESEN
(db) (vis m.+ell.)

3
napos

30
napos

 7
napos

elszámol
ást m. ellenőrzés szemle

2018 0 13 0 13 26 302 3 305 331

2019 0 4 0 15 19 293 1 294 313

2020 8 47 2 6 63 186 2 188 251

2021 0 6 1 19 26 251 5 256 282

2022 1 4 0 26 31 157 1 158 190

2023 3 15 2 7 27 185 7 193 220

2024 3 18 9 6 36 83 1 84 120

Befogadó helyek; 19

Egyéb; 15

Fák, fasorok; 4Lakossági bejelentés; 1Lakossági riasztó 
eszközök; 13

Vízelvezetők; 16

Vízkárelhárítási tervek; 
15

Polgári védelmi ellenőrzések 2024-ben

Személyi feltételek

A szakterületen dolgozók létszáma a kirendeltségen: egy fő polgári védelmi felügyelő látja el
a szakterület feladatait, a katasztrófavédelmi megbízott 2024. május 01-től nincs betöltve. A
szakterület munkáját segítik a közbiztonsági referensek (önkormányzati dolgozók) is.

Képzések

A  szakterület  rendszeresen  részt  vesz  a  polgári  védelmi  főfelügyelő  által  szervezett
előadásokon  (negyedévente  védelmi  igazgatásban  dolgozók  felkészítése),  a  hatósági  és
iparbiztonsági képzéseken.
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Polgári védelmi szervezetek felkészítése

A beszámoló évében hat település (Csolnok, Kesztölc,  Piliscsév, Tokodaltáró,  Bajót,  Úny)
köteles polgári védelmi szervezete került felkészítésre, összesen  185 főt érintve. Ezen kívül
riasztási gyakorlatot hajtottunk végre a fent nevezett településeken. 

Települési mentőszervezetek felkészítése

A járás valamennyi mentőcsoportja online felkészítés keretében készült fel a helyi vízkár és
árvíz okozta veszélyhelyzet-kezelésre.

2024-ben  Nyergesújfalu,  Tokod,  Sárisáp  és  Süttő  települési  mentőcsoportok  kerültek
alkalmazásra, összesen 60 alkalommal.

Járási mentőcsoport felkészítése 

A Gerecse Járási Mentőcsoport újraminősítő gyakorlatát  a Fúzió 2023 gyakorlat  keretében
hajtottuk végre 2023-ban. 
A  járási  mentőszervezet  tagszervezetei  a  2024  szeptemberi  Dunai  árvízi  védekezésében
működtek közre az árhullám levonulásáig.
A mentőszervezetek az előírt dokumentumokkal rendelkeznek (megalakítási terv, mozgósítási
terv, portfólió, cselekvési terv, erő-eszköz kimutatás). 
A megalakított önkéntes mentőszervezek a HELIOS polgári védelmi nyilvántartó rendszerben
szerepelnek, a rendszer évente minimum két alkalommal aktualizálásra kerül. 

Lakosságfelkészítés 

Külső védelmi terv gyakorlatokon, vetélkedőkön, prevenciós előadásokon, rendezvényeken, a
tanuló ifjúság felkészítésén keresztül valósul meg a lakosság felkészítése. Az idei évben 696
fő általános és középiskolás diák, 81 fő speciálisan veszélyeztetett polgár képzését végeztük,
egyéb gyakorlatok, rendezvények alkalmával 49.319 fő felkészítését hajtottuk végre. 

Közösségi szolgálat

Kiemelt  figyelmet  fordítunk  a  tanulók  közösségi  szolgálatban  való  részvételére.  A  járás
területén  és  azon  kívül  található  középiskolákból  is  fogadunk  diákokat,  jelenleg  13
együttműködési megállapodással rendelkezünk. Közösségi szolgálaton 10 fő vett részt 2024-
ben.

Tervezés 
 A települések veszély-elhárítási tervei és azok mellékletei felülvizsgálatra kerültek az új

jogi szabályozásnak megfelelően.
 2024-ben három részleges, egy komplex külső védelmi terv gyakorlat került végrehajtásra. 

Értesítési gyakorlat
2024-ben értesítési  gyakorlaton egy alkalommal,  a vármegyei igazgatóság gyakorlatán vett
részt az irodai állomány.  
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Védelmi bizottsági ülés

Esztergomi járás:
 Horváth Szeder Gábor – a helyi védelmi bizottság (HVB) elnöke
 Kovács Zoltán tű. alezredes, katasztrófavédelmi elnök helyettes

2024-ben rendes ülés két esetben került végrehajtásra.
Rendkívüli HVB ülés egy esetben 2024. szeptemberében az árvíz miatt került megtartásra.
Rendkívüli HVB döntések a 2024-es évben havonta történtek. 

A HVB elnökhelyettes részt vett a HVB Éves Munkatervének az elkészítésében, biztosítva
ezzel a katasztrófavédelmi feladatok érvényre juttatását.
A  helyi  védelmi  bizottság  elnökével,  titkárával  és  a  katonai  elnökhelyettessel  a
munkakapcsolat  kiegyensúlyozott.  A  szakmai  támogatás  folyamatos,  a  feladatok
végrehajtásához szükséges információáramlással egyetemben. 

A tagok felkészítése a HVB ülések alkalmával történik meg. 

Polgármesterek, közbiztonsági referensek felkészítése 

A referensek a napi munkák segítésében aktívan részt vesznek. 2024-ben három alkalommal
került sor felkészítésre. Ebből két esetben a területi védelmi bizottság, illetve annak elnöke
által  kiadott  határozat  alapján  került  végrehajtásra  az  önkormányzatok  téli  rendkívüli
időjárással  kapcsolatos  feladataira  történő  felkészülés.  A  polgármesterek  felkészítése  a
várható feladatokra az aktuális ellenőrzésekkor, gyakorlatok alkalmával történik.

Tendenciák

A digitális kapcsolattartás ugyan még mindig része a mindennapoknak, azonban a jelenléti
ellenőrzések és  oktatások ismét  visszatértek.  Az év  folyamán több alkalommal  hajtottunk
végre felkészítést, köteles polgári védelmi szervezeteink, mentőcsoportjaink részére online és
jelenléti  formában  egyaránt.  A vis  maior  ellenőrzések  és  külső  védelmi  terv  gyakorlatok
minden esetben jelenléti formában zajlottak. A befogadó helyeket, vízkár-elhárítási terveket,
melegedő  helyeket,  illetve  a  lebiztosított  technikai  eszközöket  iratbekéréssel,  míg  a  többi
kockázati helyszín ellenőrzést helyszíni ellenőrzéssel folytattuk le. 2023-as évet árhullámmal
zártuk,  majd  2024  júniusában  ismét  érkezett  egy  kisebb  árhullám,  ahol  védekezésre
Esztergomban volt szükség. Majd ezt követte a szeptemberben levonuló árhullám, amely 752
cm-rel tetőzött, ennek következtében a járás Duna menti települései védekezést folytattak le.
A  sikeres  felkészülés  miatt  a  feladatát  mindenki  tudta,  így  az  ár  érkezésekor,  már  az
ideiglenes védvonalak szinte mindenhol készen voltak, és csak egy-egy helyi beavatkozásra
és folyamatos figyelemmel kísérésre volt szükség.
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IPARBIZTONSÁGI SZAKTERÜLET  

Veszélyes áruszállítás (VÁSZ) ellenőrzései

A  közúti  és  telephelyi  ellenőrzések  az  igazgatóság  által  meghatározott  havi  ütemterv  –
vármegyei, régiós, valamint az ADR/RID/ADN Disaster – szerint kerülnek végrehajtásra. Az
ADR  közúti  ellenőrzéseken  esetenként  a  rendőrség,  illetve  a  közlekedési  felügyelőség
munkatársai is részt vesznek.
Az ellenőrzések időpontjait a kirendeltség tölti fel a  Hatósági Adatszolgáltatási Rendszerbe
(HADAR).  Az  ellenőrzések  eredménye  az  ellenőrzés  napján  felvitelre  kerül,  valamint  a
jegyzőkönyvek  felterjesztésre  kerülnek  a  vármegyei  igazgatóságra.  Az  ellenőrzési
jegyzőkönyvek tartalmi és formai előírásoknak való megfelelőségét a kirendeltségvezető és az
igazgatóság iparbiztonsági főfelügyelője vizsgálja. 
A 2024. év közben a VÁSZ ellenőrzéseken az iparbiztonsági felügyelő mellett, a tűzoltósági
és  a  polgári  védelmi  felügyelő,  a  hatósági  osztály  munkatársai,  a  nyergesújfalui  KŐ
parancsnoka és a katasztrófavédelmi megbízott vesz részt. Az év során a folyamatos személyi
változások alakulásával a VÁSZ ellenőrzésekhez szükséges végzettséggel az iparbiztonsági
felügyelő mellett a tűzoltósági és a polgári védelmi felügyelő rendelkezik csak.

A végrehajtott ellenőrzések:
 ADR közúti ellenőrzés 23 alkalom, 
 ADR telephely ellenőrzés 7 alkalom,
 RID vasúti ellenőrzés 1 alkalom,
 RID telephely ellenőrzés 3 alkalom,
 ADN vízi ellenőrzés 7 alkalom,
 ADN telephelyi ellenőrzés 1 alkalom.
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Ellenőrzött járművek száma

ADN vízi RID vasúti ADR közúti
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ADN vízi 5 7 6 5 4 3 1

RID vasúti 110 214 460 435 191 161 155
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ADR közúti 117 276 158 182 174 219 98
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Ellenőrzött telephelyek száma

ADN telephely RID telephely ADR telephely

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

ADN telephely 3 1 2 1 1 1 1

RID telephely 5 4 5 3 2 3 1

ADR telephely 26 28 20 18 19 17 7

A kirendeltség által végrehajtott ADR ellenőrzések során 98 db gépjárművet ellenőriztünk,
melyek közül 63 db tartozott az ADR hatálya alá. 
5  esetben  találtunk  szabálytalan  veszélyes  anyag/hulladék  szállítást,  ami  során  22  hibát
tártunk  fel.  Az  ellenőrzéseken  feltárt  szabálytalanságok  után  11  ügyfél  ellen  indítottunk
eljárást.  A  közúti  ellenőrzések  során  kiemelten  kezeltük  az  Sarpi  Dorog  Kft.-be  érkező
veszélyes  hulladék  szállítások,  és  az  ADR  1.1.3.6.  alapján  szállított  veszélyes  áruk
ellenőrzését.
 
Az ADR  ellenőrzések 13 %-át  a Tatabányai Katasztrófavédelmi Kirendeltség területén,  az
M1-es autópályán hajtjuk végre. 
Tapasztalataink  szerint  egy  szabálytalan  szállítás  felderítése  után  az  ADR  szállítási  lánc
végiggörgetése  során  számos  ügyfél  tehető  felelőssé  a  szabálytalanságokért.  A  2024-ben
megindított eljárásaink közül tizenegy bírság kiszabásával végződött. 
2024-ban indult eljárások közül egy bírság határozatot saját hatáskörben vontunk vissza, egy
esetben végrehajtással éltünk a NAV felé.

2024-ben indult eljárásokban a kiszabott bírság összege: 3.828.500 forint. 

A 2024. december 31-ig végrehajtott 7 ADR telephelyi ellenőrzés során öt ügyfélnél összesen
4 hiányosságot tártunk fel. A feltárt hibákról a hatáskörrel rendelkező hatóságot tájékoztattuk.

A  RID  ellenőrzések  40%-át  a  Tatabányai  Katasztrófavédelmi  Kirendeltség  területén,
Komáromban a rendező pályaudvaron hajtjuk végre. A RID vasúti ellenőrzéseken 140 darab
RID hatálya alá tartozó vasúti kocsit vontunk kontroll alá.
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Egy esetben találtunk szabálytalan veszélyes anyag szállítást, ami során két hibát tártunk fel.
Az  ellenőrzéseken  feltárt  szabálytalanságok  után  egy  ügyfél  ellen  indítottunk  eljárást,
amelynél végrehajtással éltünk a NAV felé.
A RID eljárásokban a kiszabott bírság összege: 125.000 forint. 

Az  ADN  ellenőrzéseket  csak  a  Tatabányai  Katasztrófavédelmi  Kirendeltség  területén,
Komáromban a MOL LUB Kft.  és a  MOL Nyrt.  kikötőjében hajtjuk  végre,  esetenként  a
Győr-Moson-Sopron Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság munkatársaival közösen. A
telephelyeken és a kikötőkben végrehajtott vízi ellenőrzéseken hiányosságot nem tártunk fel.
ADN vízi ellenőrzés keretében 2024-ben két alkalommal ellenőriztük a kikötőket, mely során
összesen két hajót ellenőriztünk.
ADN telephelyi ellenőrzések száma egy darab volt, melyet Komáromban a MOL Nyrt.-ben
hajtottunk végre.

Az  ellenőrzéseket  rögzítjük  a  HADAR-ban  és  a  RZS  NEO  rendszerben.  A  bírságolási
eljárásokat  rögzítjük  a  RZS  NEO-n,  a  HADAR-ban  és  a  Közigazgatási  Szankciók
Nyilvántartásában,  valamint  a  Központi  Bírságnyilvántartó  Rendszerben.  Mindezeket  saját
táblázatban is nyomon követjük.

2024-ben veszélyes áru szállítással kapcsolatos baleset egy esetben történt.

A  kényszerítő  eszközök  viselésének,  tárolásának  és  kiadásának  szabályozásáról  szóló
13/2019. igazgatói intézkedés alapján a VÁSZ ellenőrök az abban meghatározottak szerint
viselik  a  kényszerítő  eszközöket.  A  HTP  állománya  részt  vett  a  kényszerítő  eszközök
kiadásának és visszavételének, valamint tárolásának szabályairól szóló képzésen. 

Az iparbiztonsági felügyelő rendelkezik biztonsági tanácsadói képesítéssel az ADR és RID
ágazatokra. A KML állományába a kirendeltség állományából két fő van kijelölve.

Veszélyes üzemek szakterület 

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011.
évi CXXVIII. törvény IV. fejezet hatálya alá tartozó veszélyes anyagokkal foglalkozó üzemek
jogszabály  szerinti  időszakos  hatósági  ellenőrzéseit  az  igazgatóság  koordinálja,  melyen  a
kirendeltség is részt vesz.
A  veszélyes anyagokkal  foglalkozó üzemek belső védelmi terv,  illetve súlyos káresemény
elhárítási  terv  gyakorlatán  2024.  szeptember  30-ig  minden  esetben  részt  vettünk.  2024.
október  1.  után  a  KEVM KH Tűzvédelmi  és  Iparbiztonsági  Főosztály  meghívása  alapján
vettünk részt a különböző gyakorlatokon. 

Kirendeltségünk  területén  négy  felső  küszöbértékű  veszélyes  anyaggal  foglalkozó  üzem
/Zoltek  Zrt.,  Sarpi  Dorog  Kft.,  Richter  Gedeon  Nyrt.,  Enviro  Trade  Kereskedelmi  és
Szolgáltató Kft. /, egy darab alsó küszöbértékű veszélyes anyaggal foglalkozó üzem / Magyar
Suzuki  Zrt./  és  egy  darab  küszöbérték  alatti  üzem  /Gégol  Termelő  és  Szolgáltató  Kft./
működik. 
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Kritikus infrastruktúra szakterület 

A kirendeltség illetékességi területén a hivatásos katasztrófavédelmi szerv területi szervének
szakmai  irányítása  mellett  közreműködik  a  létfontosságú  rendszerelemekkel  kapcsolatos
feladatok  szakszerű  végrehajtásában,  így  kapcsolatot  tart  a  lakosság  alapvető  ellátását
biztosító helyi szintű szolgáltatókkal. 

2024.  évre  meghatározott  kritikus  infrastruktúra  védelmi  egyeztetéseket  és  konzultációkat
végrehajtottuk, az illetékességi területünkön az alábbi szolgáltatókat kerestük meg:

- Veolia Energia Magyarország Zrt. Dorogi Erőmű
- Distherm Távhőszolgáltató Kft.
- Promtávhő Kft.
- Duna-menti Regionális Vízmű Zrt.
- Észak-dunántúli Vízmű Zrt.
- Vaszary Kolos Kórház

Minden  szolgáltató  működtet  valamilyen  ügyeleti  rendszert/szolgálatot,  amelynek
elérhetőségeit a katasztrófavédelem rendelkezésére bocsájtotta. 
A  szolgáltatók  többsége  rendelkezik  a  szolgáltatási  területen  kárelhárító  egységekkel,
amelyek akár pár órán belül képesek megkezdeni a szükséges javításokat. Amelyik szervezet
nem  rendelkezik  ilyen  készenléti  szervezettel,  az  ezen  feladatát  szerződtetett  külső
vállalkozással biztosítja, akik szintén képesek rövid időn belül beavatkozni.
A szervezetek a szolgáltatási rendszerüket felügyelik távérzékelő/felügyeleti rendszerek útján,
azonban ezek külső szervezetek számára nem követhetőek, nem ellenőrizhetőek.
Alternatív  szolgáltatási  rendszerekkel,  vagy tartalék  rendszerekkel  -  amelyek a folyamatos
működést  biztosítják  -  nem  minden  szervezet  rendelkezik,  azonban  a  kritikus
berendezések/alkatrészek tekintetében mindenből megfelelő mennyiségű tartalékot tárolnak. 

A  vármegyei  államigazgatási  kollégiumi  ülés  hatályos  munkaterve  alapján  a  Komárom-
Esztergom  Vármegyei  Kormányhivatal  Népegészségügyi  Főosztályával  közösen
végrehajtottuk a Vaszary Kolos Kórház alternatív energia ellátottságának a vizsgálatát.

Panaszügyek

A panaszügyek  nyilvántartása  és  kezelése  a  területi  szervnél  realizálódik.  Amennyiben  a
kirendeltséghez érkezik panasz, vagy közérdekű bejelentés, abban az esetben felterjesztjük a
területi szervhez, amely feladatszabásként megküldi az adott ügyet a kirendeltségre. 2024-ben
az iparbiztonsági szakterületet érintő panasz nem érkezett.

Tendenciák

Az elmúlt  években a kirendeltség területén található veszélyes üzemek számában változás
nem történt, viszont a Richter Gedeon Vegyészeti Gyár Nyrt. folyamatos fejlesztéseket hajt
végre.
Az ADR közúti  ellenőrzések egy részét  az M1-es  autópálya  vármegyei,  az  iparbiztonsági
főfelügyelő  által  kijelölt  szakaszán végezzük,  hogy az elvárás  szerint  tudjuk ellenőrizni  a
külföldi gépjárműveket. 
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A kirendeltség területén RID szempontjából nincs átmenő forgalom, csak a Zoltek Zrt.-be, és
a  Richter  Gedeon  Nyrt.-be  érkezik  tartályvagonokban  veszélyes  áru  vasúton,  ezért
Komáromba és Almásfüzitőre járunk veszélyes áruk vasúti szállítását ellenőrizni.
MENTŐ-TŰZVÉDELMI SZAKTERÜLET

Működési terület

A HTP  működési  területéhez  35  település  tartozik.  Ebből  11  olyan  településen  végzünk
mentő-tűzvédelmi tevékenységet, amely nem a HTP illetékességi területe. 

A napi létszámadatok szervezeti egységenként

Az Esztergomi HTP-n kilenc fő,  Bajna KŐ-n négy fő, Nyergesújfalu KŐ-n hét fő teljesít
szolgálatot.  Az  Esztergom  HTP-n  egy  fő  híradó-ügyeletesi  feladatokat  lát  el,  míg
Nyergesújfalu KŐ-n és Bajna KŐ-n nincs ilyen beosztás rendszeresítve. 

Szerállomány

A rendelkezésre álló szereink és a rendszeresített létszám:

Esztergom HTP
 Esztergom I-es fecskendő MAN Heros Aquaman TLF 4000 (6 fő)
 Esztergom  Létra  magasból  mentő  Iveco-Magirus  DLK  37  Vario  CS  (2  fő)

párhuzamosítva az Esztergom Erdőszerrel valamint az Amarok gépjárművel
 Esztergom Erdőszer MB RB Unimog U 500  
 Volkswagen Amarok erdőszer
 MB RB ATEGO 1528 AT tartalékszer

Nyergesújfalu KŐ
 Nyerges I-es fecskendő Renault Aquadux TLF 2000 (6 fő) 
 Nyerges Víz vízszállító Renault Aquarius TLF 7000 (1 fő)

Bajna KŐ
 Bajna I-es fecskendő Rába R16 Aquadux X TLF 4000 (4 fő)

A három szervezeti  egység egy MB RB ATEGO 1528 AT tartalék gépjárműfecskendővel
rendelkezik, mely az Esztergomi HTP-n került elhelyezésre. A különleges szerek (erdőszer,
létraszer, vízszállító, VW Amarok) jó állapotúak. 
2023 decemberében vehettük át a MAN Heros Aquaman TLF 4000 gépjárműfecskendőt, ami
a  2024.  év  elején  történő  gépjárművezetőknek  tervezett  típusvizsga  elvégzése  után  az
esztergomi laktanyába került beállításra.
A 2024-es évben Esztergomi HTP-n a Rába R16 Aquadux X TLF 4000 helyett rendszerbe lett
állítva az MAN Heros Aquaman TLF 4000 fecskendő, így a Bajnai MB RB TLF 4000 AT
típusú  gépjárműfecskendő  lecsereélésre  került  az  addig  Esztergomban  használt  Rába R16
Aquadux X TLF 4000 fecskendőre. A MB RB TLF 4000 AT fecskendő Vas vármegyébe lett
áthelyezve.

A 2024. év vonatkozásában eredményes évet zárt a HTP. 
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A  helyismereti  foglalkozásokat,  és  a  szituációs  begyakorló  gyakorlatokat  a  környékbeli
létesítményekben hajtottuk végre. A gyakorlatokat magas szinten hajtották végre az állomány
tagjai.  Kiemelkednek  a  szivattyúkezelői,  roncsvágási,  favágási  gyakorlatok,  amely
gyakorlatokba  bevontuk  az  önkéntes  tűzoltó  egyesületeket  (ÖTE)  is.  A  parancsnokság
folyamatosan részt vesz a hatósági munkák végrehajtásában, kiemelve a veszélyes áruszállítás
közúti, vasúti és telephelyi ellenőrzését, amiben az Esztergomi HTP parancsnok-helyettese, és
az esztergomi tűzoltósági felügyelő alkalmanként részt vesznek. 

A HTP-n  a  szolgálatparancsnokok  helyettesítése  minden  szolgálati  csoportban  megoldott.
Esztergomban  a  szolgálatparancsnokok  helyettesítését  rajparancsnokok  látják  el.
Nyergesújfalu  KŐ-n  a  rajparancsnokok  helyettesítése  minden  szolgálati  csoportban
megoldott,  helyettesítésüket  kinevezett  szerparancsnokok  látják  el.  Bajnai  KŐ-n  négy  fő
kinevezett  szerparancsnok  szolgál,  helyettesítésük  eseti  megbízással  történik  a  HTP
állományából.  A  Nyergesújfalui  KŐ-n  és  a  Bajna  KŐ-n  jelenleg  nincs  kinevezett
őrsparancsnok.
Kisebb nehézséget jelentett a két KŐ távolsága, ám ez a probléma megoldódott az Esztergomi
HTP parancsnok-helyettes segítségével. A Nyergesújfalui KŐ-ön és a Bajnai KŐ-ön a napi
váltás, valamint a napi egyeztetés telefon és internet segítségével történik, a HTP-n személyes
jelenléttel  valósul meg. A Nyergesújfalui KŐ-n illetve a Bajnai KŐ-n nem oldható meg a
parancsnok jelenléte a napi váltáskor, ez eseti jelleggel valósul meg. 
Három fő lát el polgári védelmi feladatokat a HTP-n, a parancsnok, az parancsnok-helyettes
és a 2024. októberéig a katasztrófavédelmi megbízott.

A biztonságos működés tárgyi feltételei rendelkezésre állnak. Az esztergomi laktanya épülete
műemlék jellegű, de állapota megfelelő.
Nyergesújfalui KŐ laktanyája bérlemény, állapota megfelelő. 
Bajna  KŐ  állapota  és  az  állomány  elhelyezésére  szolgáló  körletek  megfelelőek.  A
munkavégzés feltételei biztosítottak.

Tűzoltási és műszaki mentési tevékenység

A Hivatásos Tűzoltóparancsnokság a működési területén végzi a tűzoltási, műszaki mentési
valamint  lakosságvédelmi  feladatait,  irányítja  a  működési  területén  lévő  létesítményi
tűzoltóságokat  és  az  együttműködési  megállapodások  alapján  együttműködő  Önkéntes
Tűzoltó Egyesületek szakmai tevékenységét. 
A  Hivatásos  Tűzoltóparancsnokság  egységeit  463  műszaki  mentéshez  és  512  tűzesethez
riasztották a 2024-es évben.
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Műszaki mentés Tűzeset Össz. Vonulás
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Riasztási fokozatok eloszlása Esztergom HTP működési területén
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Riasztási fokozatok eloszlása Esztergom HTP működési területén

A  káresetek  nagy  része  I-es  riasztási  fokozatban  (96  %-ban)  kerül  felszámolásra  1
fecskendővel,  míg  II.-es  vagy  annál  magasabb  riasztási  fokozatban  több  fecskendő  kerül
riasztásra a káresemények megszüntetésére. A diagrammból megfigyelhető hogy a 2024-es
évben az előző évekhez viszonyítva megnövekedett a III.-as riasztási fokozatú beavatkozások
száma. Ezeknek a riasztásoknak a 0,5% volt a beavatkozást igénylő esemény a többi az téves
jelzésnek bizonyult.
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Esztergom HTP beavatkozások módjainak alakulása

2024-ben összesen 561 db beavatkozást igénylő esemény történt, ami némileg alacsonyabb a
2023-as  évhez  viszonyítva.  Kiérkezés  előtt  felszámolt  eseményből  79  volt,  ez  a  szám
minimális növekedést mutat az előző év hasonló időszakához képest. 

A 2024-es évben további 11%-al nőtt a téves tűzjelzések száma, szám szerint: 336 db. Ez a
magas szám az újonnan épült létesítményekben üzemeltetetett  berendezések, és a meglévő
létesítményekben elhelyezett tűzjelző berendezések jelzéseinek tudható be.
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Helyszín típusa - szabad terület

Az előző  diagrammokon  megfigyelhető,  hogy  a  szabadtéri  tűzeseteink  száma  az  erdő  és
vegetációs  területeken  közel  azonos  számokat  mutatnak  a  2023-es  évhez  viszonyítva.
Ugyanakkor  a  közlekedési  eszközök  érintettségében  a  beavatkozások  száma  48%-al
megemelkedett,  közúti  esetek  száma  jelentősen  45%-al  csökkent  az  elmúlt  évekhez
viszonyítva.

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

4

7
7

3
4

6

1 3

7
9

1
4

8
7

1
8

1
3

6
2

9

1
0

4

2
9

5 2 1

5
7

2
0

7
5

1
5 1
8

87

1
0

0

3
7

7

1 2

7
0

8

7
6

8

2
4

78

1
1

7

7
0

1
2

1

6

1
5

5

7

1
1

1

9

1
5

67

1
5

4

2
4

1
2

2 2

9
8

9

1
2

1

9

1
4

6

Műszaki mentések megoszlása az Esztergom HTP működési területén 202
0
202
1
202
2

Műszaki mentések megoszlása az Esztergom HTP működési területén 

18



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
0

10

20

30

40

50

60

70

80

Tűzesetek és műszaki mentések számának alakulása 2024-ben

Tűzeset Műszaki mentés

Tűzesetek és műszaki mentések számának alakulása 2024  hónapjaiban

2024-es  évben  a  műszaki  mentések  száma  13%-kal  csökkent  az  előző  évhez  képest.  A
viharkárok  és  az  azzal  összefüggésben  keletkezett  károk,  pl.  fakidőléssel  összefüggő
beavatkozások száma 58%-al csökkent 2023-as évhez képest. 
A  közlekedési  balesetek  száma  megközelítőleg  10%-al  nőtt  meg  az  előző  év  hasonló
időszakához  képest.  A  diagramból  kitűnik,  hogy  az  egyéb  káresetek  száma  31%-kal
megnövekedett, ami a társszerveknek való segítségnyújtás miatt keletkezett.
A tűzeseteink száma 16%-os növekedést mutat a 2023-esévhez képest.

Az éves képzési  tervnek megfelelően történtek  az oktatások,  az időpontokban a káresetek
miatt történhettek csúszások, de ezeket az oktatásokat a pótnapon megtartottuk. A rendkívüli
oktatások meghatározott időpontokban teljesültek. 2024-ben a helyismereti foglalkozások, és
a szituációs begyakorló gyakorlatok megtartásra kerültek. A beavatkozásokat, gyakorlatokat
magas  szinten  hajtottuk  végre.  A  gyakorlatok  soraiból  kiemelkedik  a  szivattyúkezelői,
roncsvágási, favágási gyakorlatok sora, amely gyakorlatokba bevontuk az önkéntes tűzoltó
egyesületeket  is.  A parancsnoki  ellenőrző  gyakorlatok végrehajtásra  kerültek,  az állomány
felkészültsége  megfelelő  volt.  A  katasztrófavédelmi  műveleti  szolgálat  a  parancsnoki
ellenőrző gyakorlatok mindegyikén részt vett, kiemelkedő rendellenességet nem tapasztaltak,
de építő jellegű észrevételekkel, kritikákkal több esetben éltek. 

Állományunk  folyamatos  képzését  fontosnak  tartjuk.  A  technikai  kezelői  jogosultságok
bővítése mellett, a belügyi képzési rendszer előírásait mindenki teljesítette. 

Az előbbieken felül az állomány részt vett:

 2024-ben két  tűzoltó  vett  részt  a  TFA versenyen,  akik  tisztes  helyezést  értek  el  a
kiemelkedő mezőnyben. 

 Részt  vettünk  a  Dorogi  Tekebajnokságon,  ahol  helytálló  eredménnyel  zártuk  a
bajnokságot, az egyéni férfi döntőt az Esztergomi HTP biztonsági tisztje nyerte meg.
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Létesítményi tűzoltóságok

Működési  területünkön  három  létesítményi  tűzoltóság  (LTP)  található,  a  Richter  Gedeon
Nyrt., a Zoltek Zrt. és a Sarpi Dorog Kft., melyekkel folyamatos a kapcsolattartás. Az LTP-k
a hatályos 273/2024. (IX.19.) Korm. rendelet alapján végzik feladataikat. Szerállománnyal a
Richter  Gedeon  Nyrt.  és  a  Zoltek  Zrt.  rendelkezik.  A  belső  szabályzóban  meghatározott
ellenőrzési tevékenységet elvégeztük minden LTP-n. A Richter Gedeon Nyrt. a létesítményi
tűzoltóságával  közös  gyakorlatokat  tartottunk.  A  Zoltek  LTP  és  a  Richter  Gedeon  LTP
fejlődése elismerésre méltó, míg a Sarpi LTP szakmai fejlődése lassúbb, de az utóbbi években
mégis jelentős. A szakmai felügyelet és a képzések folyamatosak. 

Önkéntes tűzoltó egyesületek

A parancsnokság, a működési területén lévő 10 db önkéntes tűzoltó egyesülettel  látta el a
mentési  feladatokat.  Az  ÖTE-k  mindegyikével  van  hatályos  együttműködési
megállapodásunk Kesztölc ÖTE, Piliscsaba ÖTE, Süttő ÖTE, Zsámbék ÖTE, Tát ÖTE, Héreg
ÖTE, Sárisáp ÖTE, Tokod ÖTE, Nyergesújfalu ÖTE és Csolnok PÖTE. Az együttműködési
megállapodást kötött önkéntes tűzoltó egyesületek közül a 2024-es évben kiírt pályázaton 8
egyesület (Kesztölc, Zsámbék, Piliscsaba, Süttő, Tokod, Sárisáp, Héreg, Nyergesújfalu) nyert
támogatást.  Pályázaton  az  egyesületek  működési  költségekre,  védőeszközökre,  technikai
eszközökre, és szertárfelújításra pályáztak.
Zsámbék ÖTE 2017. május 01-től önálló  beavatkozóvá vált,  2024-ben is sikeres minősítő
vizsgát  tett,  így továbbra is  önálló beavatkozóként  tudja  segíteni  a  hivatásos  tűzoltóságok
munkáját. 
A  belső  szabályzóban  meghatározott  ellenőrzési  tevékenységeket  félévente  elvégeztük  a
tűzoltó egyesületeknél. A tűzoltó egyesületek fejlődése töretlen, ami az ÖTE vezetők aktív
hozzáállásának  köszönhető.  A  kapcsolattartás  folyamatos,  káreseteknél  biztos  hátteret
nyújtanak a hivatásos erők számára. 
Egy  egyesület  esetében  átfogó  ellenőrzésen  vettünk  részt  (Tát  ÖTE).  Az  ÖTE-nél
hiányosságot nem tapasztaltunk.
Az év folyamán több alkalommal vettünk részt különböző rendezvényeken. Többek között
részt vettünk, a már hagyományosnak mondható esztergomi MCC fesztiválon. 

Tűzriadó gyakorlatok:
Tűzriadó gyakorlat alkalmával a speciális veszélyeztetettek: 81 fő.
Ezen  túl  több  alkalommal  mentünk  iskolákba  és  óvodákba,  de  érkeztek  óvodás,  iskolás
csoportok laktanya látogatásra:  

- óvodások: 63 fő
- általános iskolások: 608 fő
- egyéb lakosság rendezvényeken: 49.319 fő
- nyitott szertárkapuk: 697 fő

A HTP polgári védelmi tevékenysége

Katasztrófavédelmi megbízott feladatai, tevékenysége
A  szervezetileg  a  HTP  állományába  tartozó  katasztrófavédelmi  megbízott,  a  hatósági
munkában,  a  helyi  védelmi  igazgatásban,  valamint  a  közbiztonsági  referensek
szakirányításában és lakosságvédelmi munkában vett részt 2024. április 30-ig. Május 1-től a
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beosztás  nincs  betöltve.  Szakmai  tevékenységét  a  polgári  védelmi  felügyelő  irányítja,
esetenként  tűzvédelmi  hatósági  tevékenységet  is  végez.  Napi  kapcsolatban  állt  a
polgármesterekkel,  jegyzőkkel,  közbiztonsági  referensekkel,  oktatási  intézmények  és
gazdasági egységek vezetőivel, valamint a katasztrófavédelmet segítő egyéb együttműködő
szervezetekkel, magánszemélyekkel.

Munkavédelem, oktatások

- Előzetes: új  felszerelők esetében tartja  a  munkavédelmi feladatokat  ellátó  személy.  Az
áthelyezések  következtében,  valamint  a  közfoglalkozottak  esetében  történt  előzetes
oktatás. Az oktatások a munkavédelmi oktatási naplóban dokumentálva lettek.

- Rendkívüli: a  Belügyminisztérium  Országos  Katasztrófavédelmi  Főigazgatóság  (BM
OKF), az igazgatóság igazgatója, valamint helyi intézkedés alapján történik. 

- Ismétlődő: a  munkavédelmi  szabályzat  és  a  képzési  terv  alapján  a  vonulós  állomány
félévente  kötelezett  oktatásra,  amely  az  előírásnak  megfelelően  dokumentálásra  került.
Oktatók a szolgálatparancsnokok, rajparancsnokok, szerparancsnokok.

- Kisgépek  kezelése: a  munkavédelmi  szabályzat  és  a  képzési  terv  alapján  a  vonulós
állományoktatásra  háromhavonta  kötelezett,  amelyek  megtartásra  kerültek,
dokumentálásuk megfelelő (2-2 óra elmélet és gyakorlat). Oktatók: szolgálatparancsnokok,
rajparancsnokok, szerparancsnokok.

- Elsősegély-nyújtási ismeretek: a munkavédelmi szabályzatban évi négy óra van előírva.
A képzési terv alapján a vonulós állomány oktatása félévente történik, négy órában (két-két
óra elmélet és gyakorlat). Oktatók: mentő szakápolói végzettséggel rendelkező tűzoltók,
külső előadó.

Balesetek

Az  értékelt  időszakban  a  kirendeltségen  szolgálati  kötelmekkel  összefüggő  baleset  egy
esetben történt. Üzemi, úti baleset nem következett be, otthon történt baleset összesen 9 volt.
A felmentési napok száma 36. A balesetek fajtái: elesés, elbotlás, sportbaleset. A baleset okai:
káros környezeti hatás és a sérült figyelmetlensége volt. Közfoglalkoztatottat ért baleset nem
történt. 

Orvosi vizsgálatok

Az orvosi vizsgálatokat /előzetes, időszakos képernyő előtti, pszichikai stb./ az igazgatóság
koordinálja  és  a  megfelelő  orvosok,  szakorvosok  végzik.  Az  orvosi  vizsgálatok  a
kirendeltségen és KŐ-kön zajlottak.

Műszaki ellátottság
Védőeszközök

A készenléti szolgálatot ellátó hivatásos állomány tagjai, az újonnan felszerelt munkatársak is
rendelkeznek a szükséges egyéni védőeszközökkel, úgymint:
Tűzoltó  védőruhával  /Isotemp,  Bristol,  Vektor,  R13/,  védősisakkal,  nyak  és  arcvédővel
/Rosenbauer Heros Smart, MSA F1SF, Rosenbauer Titan/, tűzoltó kámzsával /Rosenbauer/,
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védőcsizmával  /Haix,  Rosenbauer,  Fal,  Holik, Völkl/,  tűzoltó védőkesztyűvel /Holik, Seiz,
Rosenbauer/,  műszaki  mentő  kesztyűvel,  tűzoltó  mászóövvel  /Miller/,  munkavédelmi
kesztyűvel, füldugóval. 
A légző álarcok csapatfelszerelésként vannak elhelyezve a tűzoltó szereken.

Laktanyaszemlék

A  kirendeltség  és  a  HTP  munkabiztonsági-munkavédelmi  laktanyaszemléje  2024-ben
megtartásra  került,  az  igazgatóság  munkabiztonsági  felügyelője  ellenőrzése  mellett.
Hiányosság nem került feltárásra. A már korábban jelentett tető beázásokon és konditeremben
található  penészesedést  a  tűzoltó  állomány  segítségével  felszámoltuk.  A  tető  javítását  az
állomány tagjai részben megoldották, a konditerem kifestése megtörtént. 

Felülvizsgálatok

Járműveink  hatósági,  valamint  tűzoltó-technikai  felülvizsgálatai  megtörténtek.
Gépjárműveink érintésvédelmi szabványossági felülvizsgálattal is rendelkeznek.
A kirendeltséghez tartozó összes gépjármű állapotfelmérésen esett át, a műszaki megbízottak
részletes  értékelést  adtak,  a  feltárt hiányosságokat  kijavítottuk,  folyamatában  javítjuk.  Az
időszakos  felülvizsgálatra  kötelezett  eszközeink  felülvizsgálata  megtörtént,  illetve
folyamatban van. A laktanyák villámvédelmi, szabványossági felülvizsgálata megtörtént, az
igazgatóság Műszaki Osztálya koordinálásával.

Üzemanyag elszámolás

Az üzemanyag elszámolása minden hónap 5-ig megtörténik az igazgatóság Műszaki Osztálya
felé,  a  MOL szállítóleveleket  negyedévente  küldjük el  a  lezárt  menetlevelekkel  együtt.  A
menetlevelek  vezetése  a  gépjárműveink  nagy  többségénél  nem kötelező  a  Jármű Követő
Rendszernek  köszönhetően,  de  a  vonulós  szerek  nagy  többségénél  és  egyes
személygépjárműveknél továbbra is vezetjük.

Műszaki meghibásodások

Gépjárműveinken  évente  négy  alkalommal  tervezett  megelőző  karbantartást  végeznek  a
műszaki megbízottak.
Szereink, gépjárműveink az említett időszakban többször meghibásodtak, melyeknek javítása
a  BM  HEROS  javítóüzemében  vagy  a  Dorogi  telephelyű  Reflex  Kft.  javítóműhelyében
történt.  A  javításokat,  az  ezzel  kapcsolatos  beszerzéseket  minden  esetben  az  igazgatóság
engedélyével végeztük. A feltárt hibákról, hiányosságokról a Műszaki Osztályt folyamatosan
tájékoztatjuk,  intézkedést  kérve.  A  gépjárművek  heti  karbantartását  követően  feljegyzés
készül az elektronikus üzemelési naplóba aktuális kilométeróra-állással és üzemórával együtt.

Beszerzések

A beszámoló  évében nagyobb vonatkozású tárgyi  eszköz beszerzés  nem történt.  2023.  év
végén  Esztergom  Város  Önkormányzata  egy  korszerű  akkumulátoros  feszítő-vágó
berendezést és egy szablyafűrészt adományozott az esztergomi tűzoltási feladatok hatékony
végrehajtásának elősegítésére. Az eszközök átadása 2024 februárjában történt meg.
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HATÓSÁGI TEVÉKENYSÉG

A  kirendeltség  illetékességi  területén  teljes  körűen  ellátta  az  elsőfokú  integrált  hatósági
engedélyezési,  ellenőrzési,  szankcionálási  és  szakhatósági  tevékenységeket.  Gyakorolja  a
jogszabályokban meghatározott  elsőfokú hatósági  jogköröket,  és egyben végzi  az azokban
előírt nyilvántartási és adatszolgáltatási feladatokat.
A  kirendeltség  az integrált  hatósági  struktúrának  megfelelően  végezte  a  tűzvédelmi,
iparbiztonsági,  polgári  védelmi,  hatósági,  szakhatósági  feladatokat.  Ezen integrált  hatósági
munka célja, hogy a rendelkezésére álló eszközökkel meg tudjuk akadályozni, de legalábbis
csökkenteni a veszélyhelyzetek kialakulását. A jogi lehetőségek konzekvens alkalmazásával
kellett elérni a hatékony hatósági fellépést.
A  2024.  október  1-től  a  hatósági  feladatok  jelentősen  átalakultak.  A  jogszabályi
változásoknak  megfelelően,  a  hatósági  hatáskörök túlnyomó része  az  érintett  állománnyal
együtt a kormányhivatal szervezetéhez került.

Személyi, tárgyi feltételek alakulása

A kirendeltség hatósági osztályának 2024. január 1-től szeptember 30-ig a feltöltött állománya
5 fő. 2024. október 1-jei hatállyal kettő főre csökkent a hatásköri változásokhoz igazodóan.

A  hatósági  osztály  munkatársainak  munkaköri  leírásai  aktualizáltak  és  naprakészek.
(Teljesítmény-értékelés, adatvédelmi záradék, ÉTDR feladatok, HADAR feladatok, Hivatali
Kapu követése, kéményseprő-ipari szolgáltatással kapcsolatos feladatok stb.)

A  feladatok  végrehajtásához  a  számítástechnikai  háttér  biztosított.  A  hatósági  osztály
fényképezőgéppel, laptoppal, mobil nyomtatóval ellátott a vizsgált időszakban.
A hatósági osztály ügyintézői a helyszínre, időpontra történő kijutása megoldott volt minden
esetben.  A  tárgyhavi  ellenőrzések  a  megelőző  hónap  20.  napjáig  a  HADAR  adattárban
rögzítésre  kerültek.  Az  ellenőrzések  a  havi  ellenőrzési  tervben  és  a  heti  koordináción  is
meghatározásra kerültek.

A hatósági tevékenység végrehajtásába a hatósági osztály tagjain kívül bevonásra került  a
tűzoltósági felügyelő, a polgári védelmi felügyelő, a katasztrófavédelmi megbízott és a HTP
állománya. 
Nevezettek  az  ellenőrzések,  helyszíni  szemlék  (hatósági,  szakhatósági)  végrehajtásában,
fényképfelvételek készítésében, az utólagos tűzesetek adatainak rögzítésében vettek részt. A
tűzoltósági felügyelő ezen felül a hatósági bizonyítványok kiállításában működött közre.

Képzések 

A  vizsgált  időszakban  a  kirendeltség  részt  vett  minden  hatósági  képzésen,  illetve  a
képzettséggel rendelkező állomány a KML képzéseken is. 2024. évben a személyes jelenléti
hatósági  és  KML  képzésen  részt  vettünk,  illetve  az  online  hatósági  képzések  tesztjeit
határidőre kitöltöttük.
Az integrált  hatósági feladatot ellátó munkatársak azon eljárási  cselekmények végrehajtása
előtt, melyek speciális, vagy jogszabályi változásból adódó új tudást igényeltek, a végrehajtás
előtti eligazításon a szükséges információkat megkapták, és ha kellett egyénileg készültek fel
a feladat végrehajtására. Ebből adódóan probléma nem merült fel az eljárások során.
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A munkatársak felkészültségéből adódóan eljárási hibára visszavezethető hiányosság (amely
fegyelmi eljárást vont maga után) nem merült fel az elmúlt évben a hatósági osztályon. 

INTEGRÁLT SZAKHATÓSÁGI ELJÁRÁSOK 

A kirendeltség tűzvédelmi szakhatósági tevékenységét a tűz elleni védekezésről, a műszaki
mentésről és a tűzoltóságról szóló 1996. évi XXXI. törvény, valamint a tűzvédelmi hatósági
feladatokat  ellátó  szervezetekről,  a  tűzvédelmi  bírságról  és  a  tűzvédelemmel  foglalkozók
kötelező  élet-  és  balesetbiztosításáról  szóló  259/2011.  (XII.7.)  Kormányrendelet  alapján
végezte. 
A  kirendeltség  szakhatósági  jogköreit  és  az  eljárásokra  vonatkozó  szabályokat  az  egyes
közérdeken  alapuló  kényszerítő  indok  alapján  eljáró  szakhatóságok  kijelöléséről  szóló
531/2017.  (XII.  29)  Kormányrendelet,  és  az  egyes  eljárásfajtákra  vonatkozó
kormányrendeletek biztosították (pl.:  az építésügyi és építésfelügyeleti hatósági eljárásokról
és  ellenőrzésekről,  valamint  az  építésügyi  hatósági  szolgáltatásról  szóló  312/2012.  (XI.8.)
Kormányrendelet;  a  telepengedély,  illetve  a  telep  létesítésének  bejelentése  alapján
gyakorolható  egyes  termelő  és  egyes  szolgáltató  tevékenységekről,  valamint  a
telepengedélyezés  rendjéről  és  a  bejelentés  szabályairól  szóló  57/2013.  (II.27.)
Kormányrendelet;  a  kereskedelmi  tevékenységek  végzésének  feltételeiről  szóló  210/2009.
(IX.29.)  Kormányrendelet;  stb.).  A  kirendeltség  a  jogszabályi  változásokból  adódóan
feladatait minden esetben átgondoltan, rugalmasan hajtotta végre. 
Illetékességet a katasztrófavédelmi kirendeltségek illetékességi területéről szóló 43/2011. (XI.
30.) BM rendelet biztosított. 
A  szakhatósági  ügyek:  2024.  évben  68 (2023.  84,  2022.  évben  95,  2021.  évben  105)
szakhatósági megkeresés érkezett, ebből három esetben hatáskör hiánya miatt, egy esetben az
ügyfél kérelmének visszavonása miatt az eljárás megszüntetésére került sor. 
Egyéb  szakhatósági  ügyek:  működési  engedély  6  darab,  veszélyes  folyadéktárolóval
kapcsolatos engedély három darab, nyomástartóval kapcsolatos engedély egy darab, zenés-
táncos  rendezvénytartási  engedély  tizenegy  darab,  napelemes  kiserőmű  engedélyezéssel
kapcsolatos eljárás három darab, telepengedélyezéssel kapcsolatos eljárásra nem került sor.

Az építési  engedélyezési  eljárásokat  megelőzően  több esetben  történt  tervezői  egyeztetés,
melyekről feljegyzés készült. Az egyeztetéseken legalább két fő vett részt a hatósági osztály
részéről. Egyeztetésekről minden esetben jegyzőkönyv készült, mely iktatásra került. 

Az engedélyezési eljárások során a jogok és kötelezettségek érvényesülése érdekében minden
esetben kikötéssel járulunk hozzá az adott építési engedély megadásához.  
Hatósági és szakhatósági engedélyezési eljárások közül a használatbavételi  eljárások során
minden  esetben  nagy  gondot  fordítunk  a  létesítési  engedélyezés  során  tett  kikötéseink
felülellenőrzésére.  A  használatbavételi  engedélyezési  eljárások  többségében  azonban  már
kikötést  nem  tehetünk,  a  használatbavétel  idejére  az  ügyfélnek  minden  követelményt
teljesítenie kell.
Az  építésügyi  engedélyezési  eljárásokat  lefolytató  hatóságok  döntésében  található
szakhatósági  állásfoglalásunk,  eljárást  megszüntető  végzésünk  ellen  fellebbezést  nem
terjesztettek elő.

Szabadtéri rendezvények
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2024.  évben zenés-táncos  rendezvény  megtartásához  11  esetben  kérték  a  szakhatósági
állásfoglalásunkat. Zenés, táncos rendezvény kettő alkalommal került ellenőrzésre. 

Egyéb szakhatósági eljárások

Egyéb  szakhatósági  eljárásfajták  közé  tartozik  a  sajátos  építményfajtákkal  kapcsolatos
eljárások,  melyeket,  mint  hatóság,  a  mérésügyi  és  műszaki  biztonsági  hatóság  koordinált.
Ezek a létesítések, átalakítások, majd használatba vételek jelentős leterheltséget jelentettek a
hatósági osztálynak, hiszen a tervdokumentáció elbírálása, majd a használatbavétel során tett
intézkedések (szemle, átadási dokumentáció vizsgálata) sok időt igényeltek az ügyintézőktől.
Ezen  beruházások  elsősorban  ipari  létesítmény  területén  történtek  és  a  technológiai
berendezésekben történt átalakításokból, korszerűsítésekből, bővítésekből adódtak.
Ezek  a  berendezések  általában  nyomás  alatti  éghető  folyadékok,  gázok  és  különféle
vegyületek reakciótereit adták, melyek kialakítása tűzvédelmi szempontból nagy fontossággal
bírt.  Veszélyes  folyadéktároló  tartályok  kapcsán  2024-ben  három  esetben  vettünk  részt
létesítési és használatba vételi eljárásban, mely a korábbi évvel azonos.
Az üzletműködési engedélyezési eljárások – a folytatni kívánt kereskedelmi tevékenységtől
függően - tűzvédelmi szempontból két fő csoportra oszthatóak. Az egyik esetben szakhatósági
eljárásban helyszíni szemlét,  míg másik esetben hatóságként átfogó tűzvédelmi ellenőrzést
folytattunk le.  Működési engedélyezési  eljárásban indult  szakhatósági  ügyeink legnagyobb
részét  az  illatszer,  drogéria,  illetve  a  festék,  lakk  termékek  kereskedelmi  tevékenységére
vonatkozó eljárások tették ki.  6 szakhatósági állásfoglalást adtunk ki. Ezek az eljárások nagy
odafigyelést, szakmaiságot igényeltek az ügyintézőktől, hiszen ilyen eljárásokban nem csak a
használatra vonatkozó szabályokat  kellett  vizsgálni,  hanem a létesítményt  is, hiszen annak
meg kellett felelnie a létesítésre vonatkozó követelményeknek is (oltóvíz megléte, befogadó
létesítmény kialakítása, épületszerkezet stb.). 
Napelemes kiserőművekre vonatkozó eljárást három esetben folytattunk le. 
Telepengedélyezési eljárásra nem került sor.

INTEGRÁLT HATÓSÁGI FELADATOK

Ellenőrzések 

A hatósági ellenőrzések a féléves,  éves munkaterv és az országos ellenőrzési  terv alapján
kerülnek összeállításra, majd végrehajtásra. Az ellenőrzési tervek minden esetben a HADAR
rendszeren  is  rögzítésre  kerülnek.  A  HADAR-ban  a  helyszíni  szemléket  és  az  új
ellenőrzéseket minden esetben az ellenőrzés napján rögzíti a végrehajtásért felelős személy.
A kirendeltség a 2024-ben 252 ellenőrzést folytatott le melyből két piacfelügyeleti, 44 darab
iparbiztonsági, 83 polgári védelmi és 122 darab tűzvédelmi ellenőrzés volt.

A kéményseprő-ipari szolgáltatással kapcsolatos feladatok

A  BM  OKF  Gazdasági  Ellátó  Központ  Kéményseprő-ipari  Igazgatóhelyettesi  Szervezet
Komárom-Esztergom  Vármegyei  Ellátási  Csoport  munkatársaival  jól  működő  kapcsolatot
alakított  ki a  szakterület.  A  kirendeltség  a  kéményseprő-ipari  tevékenységgel  összefüggő
ügyekben minden esetben gyorsan, szakszerűen járt el az ügyek súlyának megfelelően. 
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Az életveszélyes  égéstermék-elvezetők  ellenőrzését  követően  60  napon  belül  (kéménytűz
esetében  30  napon  belül)  célellenőrzés  keretében  vizsgáljuk  az  égéstermék-elvezető
használatának tényét. 

2024-ben  6  darab  1-es  kódú,  életveszélyesnek  minősített,  letiltott  kéményről  értesítette
kirendeltségünket  a kéményseprő-ipari  szerv. A letiltott  égéstermék-elvezetővel  rendelkező
ingatlanoknál 5 ügyben megtörtént a helyszíni ellenőrzés, iratbekérés útján egy alkalommal
történt  ellenőrzés,  minden  letiltott  kémény esetében  megküldték  a  javítás  utáni  megfelelő
tanúsítványt.
A kirendeltségünk illetékességi  területén a vizsgált  időszakban 5 darab kéménytűz történt,
melyből  4  esetben  a  káreseményt  követő  kéményseprő-ipari  ellenőrzés  során  a  kémény
letiltásra került. Ezen felül a vizsgált időszakban öt esetben volt szén-monoxid szivárgásos
káresemény, melyből öt esetben a kémény nem került letiltásra. 

A kéménytűz  és szén-monoxid szivárgás káresetekkel  kapcsolatos helyszíni  ellenőrzéseket
elsősorban a  HTP-k állománya  hajtja  végre.  Jegyzőkönyveik  megfelelő  színvonalúak  egy
esetleges további eljárás lefolytatásához.

2024. évben a kéményseprő-ipari szerv 165 olyan zárt lakásról küldött értesítést, amelyben
második értesítést követően sem jutottak be a kéményseprő kollégák. Az érintett ingatlanok
mindegyikében  kiküldésre  kerültek  az  iratbemutatásra  felszólító  kötelezések.  A  2023.  év
decemberében érkezett ügyek esetében a 2024. év elején került kiküldésre a kötelezés. 2024-
ben zárt lakásos ügyben összesen 165 iratbemutatásra szóló kötelezés készült. 

A  zárt  lakásos  ingatlanokkal  kapcsolatos  ügyek  közül  1  esetben  postázásra  kerültek  a
szabálytalanság megszüntetésére vonatkozó határozatok is részben azért, mert nem vették át a
figyelmeztetést tartalmazó végzést, részben pedig azért, mert a végzések „nem kereste” vagy
egyéb indok miatt visszaküldésre kerültek.

Szintén  zárt  lakásos  ingatlanoknál  három  ügyben  megtörtént  az  égéstermék  elvezető
használatának letiltása is az elmaradt ellenőrzések miatt.

Az egyéb hibakódos,  ismétlődő,  el  nem hárított  hibákról a kéményseprő-ipari  szerv 2024.
évben 2 ingatlan kapcsán tájékoztatta hatóságunkat. Mind a 2 ingatlan esetében  kiküldésre
kerültek az egyéb hibák javítását igazoló tanúsítványok bemutatására vonatkozó felhívások.
A 2024. év során egy esetben határozatban köteleztük a tulajdonost a hiba megszüntetésére.
Egyéb hibakódos, ismétlődő, el nem hárított hibák miatt összesen két esetben megtörtént az
égéstermék-elvezető használatának letiltása.

A szabadtéri tüzekkel kapcsolatos feladatok

A  gondozatlan  területek  jellemző  helyszíneinek  felmérése  2024-ben  is  megtörtént  a
kirendeltség működési területén. 2024. évben 52 tűzeset történt szabad téren, erdőt, vegetációt
veszélyeztetve (2023-ban 42, 2022-ben 159, 2021-ben 88).

A bírságolási eljárások

2024. évben hat  esetben szabtunk ki tűzvédelmi  bírságot  összesen,  200.000,-  Ft értékben,
melyek közül egy esetben végrehajtási eljárás indult.
A vizsgált időszakban nem szabtunk ki helyszíni bírságot.

26



Beépített tűzoltó és tűzjelző berendezések 

A kirendeltség a tűzvédelmi berendezések engedélyezési eljárásaiban a vizsgált időszakban
40 esetben adott ki döntést. Tűzjelző berendezés létesítése ügyében 13, tűzjelző berendezés
használatbavételének  ügyében  21,  tűzoltó  berendezés  létesítése  ügyében  három határozat,
tűzoltó berendezés használatbavételének ügyében szintúgy három határozat került kiadásra.
Tűzjelző és tűzoltó berendezés megszüntetése ügyében határozat nem született.
Ezekben az eljárásokban minden esetben törekszünk a nyolc napon belüli döntéshozatalra. A
sommás eljárásokban a nyolc napos határidőt tartottuk.

Tűzjelző
berendezés
létesítési

engedélyezés

Tűzjelző
berendezés
használatba

vétel

Tűzoltó
berendezés

létesítés

Tűzoltó
berendezés
használatba

vétel

Tűzjelző,
tűzoltó

berendezés
megszüntetése

2024. 13 21 3 3 0

Panaszügyek

A panaszügyek  nyilvántartása  és  kezelése  a  területi  szervnél  realizálódik.  Amennyiben  a
kirendeltséghez érkezik panasz, vagy közérdekű bejelentés, abban az esetben felterjesztjük a
területi szervhez, mely feladatszabásként megküldi az adott ügyet a kirendeltségre. A szakmai
tevékenységet  elvégzi  a  helyi  szerv,  megállapítja  a  megalapozottságot,  ezt  követően  az
elvégzett eljárási cselekményekről jelentést készít, melyet az igazgatóságra felterjeszt.
2018-ban 13, 2019-ben 23, 2020-ban 27,  2021-ben 23,  2022-ben 22, 2023-ban 23, 2024.
évben 14 darab közérdekű bejelentést/panaszt vizsgált ki a kirendeltség.

Az ellenőrzésekkel eljárásainkat sikerült határidőben lezárni és a szükséges intézkedéseket 
(hiányosságok megszüntetése, vagy az illetékes hatóság értesítése) megtenni.

Téves jelzések vizsgálata

Azokat  a  létesítményeket,  ahol  ötnél  több  téves  jelzés  volt  az  évben,  tűzvédelmi
célellenőrzések keretein belül vizsgáltuk.  Az ellenőrzések során vizsgáltuk az üzemeltetési
napló  meglétét,  a  vezetésének  megfelelőségét,  a  karbantartások  és  felülvizsgálatok
elvégeztetését. 
A  szolgáltatókat  és  az  ügyfeleket  minden  alkalommal  tájékoztatjuk  a  rájuk  vonatkozó
kötelezettségeikről. 
Sok esetben gondot jelent, hogy a rendkívüli felülvizsgálat elvégeztetése nagyságrendekkel
többe kerül,  mint  a  téves  riasztás  végett  megvalósult  vonulás  költsége,  ezért  az  ügyfelek
kevésbé érdekeltek a téves riasztások elkerülésében. 

Iparbiztonsági szemlék

A  veszélyes  anyagokkal  foglalkozó  üzemek  vonatkozásában  kirendeltségünk  kiemelt
feladatként  kezeli  a  még  be  nem  azonosított  veszélyes  üzemek  felderítését,  valamint  a
veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos balesetek elleni védekezésről szóló 219/2011. (X.
20.)  Kormányrendelet  szerinti  beazonosítását.  A  tűzvédelmi  ellenőrzések,  eljárások,
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egyeztetések során tudomásunkra jutott esetekről az ügyintéző tájékoztatja az iparbiztonsági
felügyelőt. 

Egyéb hatósági eljárások

Az  alapeljárások  során  igyekszünk  minden  esetben  ügyfélbarát,  szolgáltató  hatóságként
eljárni és minden segítséget (szakmai egyeztetés, határidők betartása, hiányzó és szükséges
iratok megnevezése az egyeztetésen, javaslatok adása stb.) megadni a kérelmező ügyfeleknek,
vagy képviselőiknek. A határidők tartása minden esetben megvalósult.
Hatósági  bizonyítvány  kiadására  irányuló  eljárás  2024-ben  négy  esetben  indult  a
kirendeltségen. 

Jogorvoslatok (hatósági, szakhatósági ügyekben)

A vizsgált  időszakban szakhatósági állásfoglalást  tartalmazó döntés ellen,  kérelemre indult
eljárásban  a  hatósági  döntés  ellen  fellebbezés  benyújtására  nem  került  sor.  Tűzvédelmi
bírságot megállapító döntés ellen nem éltek az ügyfelek a fellebbezés jogintézményével.

Végrehajtási eljárások

2024. évben egy esetben indítottunk végrehajtási eljárást, míg az elmúlt öt év adatait tekintve
2023-ban egy eljárás, 2020-ban és 2021-ben három-három végrehajtási eljárás megindítására
került sor.

Online felületek, nyilvántartások

Az  ÉTDR  felületet  folyamatosan  figyeltük,  naprakészen  tartjuk.  Nyilvántartással
rendelkezünk az  ÉTDR felhasználói  adatokkal,  melyet  zárt  borítékban,  páncélszekrényben
tárolunk. 
A  hatósági  osztály  legfontosabb  online  felülete  a  HADAR.  A  hatósági  adatszolgáltatási
rendszerben a helyszíni szemlék és az új ellenőrzések minden esetben az ellenőrzés napján
kerülnek  rögzítésre.  A  HADAR  rendszert  folyamatosan  töltjük,  karbantartjuk.  A  havi,
negyedéves felülvizsgálatokat elvégezzük. A kirendeltség illetékességi területére vonatkozó
létesítmény  nyilvántartó  táblázatot  elkészítettük.  A  létesítmények  a  HADAR-ban
folyamatosan bővítésre kerülnek. 
Az igazgatóság havi ellenőrzési terve alapján a kirendeltség minden hónapban elkészíti a havi
ellenőrzési tervét. A terv alapján az adatokat a HADAR adattáron minden hónap 20. napjáig
rögzítjük.  Ezen  kívül  táblázatos  formában  rendelkezünk  a  kirendeltségek  illetékességi
területén lévő települések kerti avar hulladékégetéssel kapcsolatos rendeleteiről.
Az ügykezelési eljárás részét képező RZS NEO iktató rendszer kezelése mellett a HADAR és
az ÉTDR, illetve a Hivatali kapu, a TAKARNET és a MEPAR rendszerek használata során az
elmúlt években jelentősen emelkedett az osztály dolgozóinak adminisztrációs leterheltsége. 
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Tendenciák

A kirendeltségek hatósági tevékenysége – magánszemélyek és gazdasági társaságok törvényes
működésének  kikényszerítésével  (szankciók  alkalmazásával,  bírság,  kötelezés,
figyelemfelhívás)  –  elősegítette  a  megelőzési  és  mentő  tevékenység  hatékonyságának
növelését,  csökkentve  ezzel  a  lakosságot  és  a  nemzetgazdaságot  veszélyeztető  hatásokat,
ezzel együtt növelve a személy- és vagyonbiztonságot.  
A 2024. október 1-vel a hatósági és szakhatósági hatáskörök kormányhivatalhoz kerülésével
további következtetések levonására a tendenciákkal kapcsolatban nincs lehetőség.

ÖSSZEGZÉS

A 2024. évet a kirendeltség az évközben jelentkező különböző hátterű változások ellenére
eredményesen  zárta.  Az  üres  státuszok  folyamatos  feltöltésével  a  jelentkező  feladatok
könnyebben kioszthatóvá váltak, mely jelentősen javította az egyes ügyintézői leterheltséget.
Ebből következően az állomány minden tagja többféle ügytípus elintézésében vehetett részt,
elősegítve ezzel  szakmai  fejlődésüket.  A október  1-vel  bekövetkezett  hatásköri  változások
jelentős változást jelentettek a kirendeltség feladatkörében. A lecsökkent feladatok és a hozzá
kapcsolódó létszámcsökkenés alapvető változások végrehajtását tette szükségessé a feladatok
elosztásában.
Továbbra  is  elengedhetetlen  a  jogszabályokban,  közjogi  szervezetszabályozó  eszközökben
foglaltak  szerinti  működés,  a  tudás  gyarapításának  növelése,  a  megszerzett  ismeretek
hatékony alkalmazása, valamint a feladatokhoz történő kreatív hozzáállás. 
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